
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122900192

192

Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

Objeto: - Contratação/aquisição de empresa especializada na prestação de
serviços de telecomunicações, para ampliação de canais de atendimento da atual
Plataforma de Contact Center Mitel modelo MiCC - Solidus eCare e o respectivo Sistema de
Telefonia Pabx IP Mitel Mx-one, para atender as necessidades do CREA-MG | Vencedor
TELEALPHA COMERCIAL LTDA | CNPJ: 26.299.693/0001-59| Valor Global: R$ 525.000,00.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 017.004286/2020-75. CONTRATADO: Mutua de Assistência dos Profissionais
da Engenharia, Arquitetura e Agronomia. CNPJ nº 00.509.026/0001-60 - OBJETO: Locação
de sala comercial para instalação e funcionamento do posto de atendimento (Unidade 2)
do CREA-PR na cidade de Curitiba-PR - VIGÊNCIA: 06/02/2021 a 05/02/2025 - VALOR: R$
182.400,00 - BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93. Signatário: JULIO CESAR
VERCESI RUSSI.

AVISO DE CANCELAMENTO

O CREA-PR comunica o cancelamento da Certidão de Acervo Técnico - CAT nº.
6762/2020, emitida para o Eng. Eletricista Waldir Antonio Armolinski de Souza carteira PR-
164409/D, através do protocolo 357935/2020. Cancela também o atestado de capacidade
técnica vinculado. Base Legal: Lei 5.194/66.

Curitiba, 23 de dezembro de 2020.
CIVIL RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE RORAIMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
RORAIMA - CREA-RR, no uso de suas atribuições legais, resolve: Com fundamento no inciso
VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do
Processo nº 1956451/2019, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços 001/2020, tipo menor preço global, cujo objeto é a escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na execução de SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE RORAIMA - CREA-RR, com área total de 937,12 m², mediante o regime empreitada por
MENOR PREÇO GLOBAL, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa E.D.S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
inscrita sob o CNPJ N°. 05.534.927/0001-25, pela proposta mais vantajosa no valor de R$
2.029.232,27 (dois milhões vinte e nove mil e duzentos e trinta e dois reais e vinte e sete
centavos).

Boa Vista - RR, 22 de dezembro de 2020.
WOLNEY COSTA PARENTE JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SERGIPE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe, Crea/SE, em
cumprimento à Lei Federal nº 5.194/1996, cientifica os profissionais e as empresas abaixo
relacionadas, para fins de manifestação, no prazo de 60 (sessenta) dias, sobre os
respectivos expedientes, cujos números estão citados e que se encontra em tramitação
neste Crea, uma vez que, esgotadas todas as tentativas, não foi possível localizá-los.

PESSOA FÍSICA: Victor Hugo Cavalheiro Menezes, CPF: 981.470.215-34,
Protocolo: 1702410/2018; Denizio Muniz da Mota, CPF: 967.736.185-68, Protocolo:
1715021/2019.

PESSOA JURÍDICA: Dunas Terraplanagem Ltda, CNPJ: 16.812.214/0001-00,
Protocolo: 1656489/2015; Toledo do Brasil Industria de Balanças Ltda, CNPJ:
59.704.510/0019-11, Protocolo: 1701916/2018; Recon Integral Construções Ltda - Me,
CNPJ: 19.179.685/0001-03, Protocolo: 1689730/2017; Ericosta Servicos De Limpeza Eireli,
CNPJ: 12.035.497/0001-62, Protocolo: 1698993/2018; Equitec Equipamentos de Segurança
Indústria Comércio e Serviços Ltda - Me, CNPJ: 04.670.652/0001-94, Protocolos:
1686238/2017 e 1690752/2017; PMG Medico Hospitalar Ltda, CNPJ: 04.855.639/0001-00,
Protocolo: 1702176/2018; R & S Manutencao e Instalacoes Ltda - Me, CNPJ:
01.106.058/0001-87, Protocolo: 1690324/2017; WW Montagens de Estruturas Metálicas,
CNPJ: 29.412.090/0001-00, Protocolo: 1695631/2018; Tecmaster - Tecnologia Em Máquinas
e Serviços Ltda Epp, CNPJ: 21.249.732/0001-90, Protocolo: 1697223/2018; TEC Estruturas
de Cimento Ltda, CNPJ: 08.433.239/0001-67, Protocolo: 1699690/2018; LBS Construções e
Incorporações Ltda, CNPJ: 10.603.535/0001-00, Protocolo: 1700868/2018; HYT Comercio e
Serviços Eireli - Me, CNPJ: 21.829.905/0001-49, Protocolo: 1682235/2017; Prata
Incorporação e Construção Ltda, CNPJ: 12.675.944/0001-48, Protocolo: 1700870/2018;
EMTRES Empresa de Transportes e Gerenciamento de Resíduos Ltda Me, CNPJ:
14.606.280/0001-90, Protocolos: 1699051/2018 e 1703114/2018; S.O.S Climatização Ltda,
CNPJ: 22.243.835/0001-05, Protocolo: 1697899/2018; F17 Reformas e Obras Ltda - Me,
CNPJ: 20.199.231/0001-83, Protocolo: 1689762/2017; Consenge - Construções e Engenharia
Ltda, CNPJ: 32.857.104/0001-03, Protocolos: 1654482/2015 e 1655557/2015.

Aracaju, 28 de dezembro de 2020.
ARÍCIO RESENDE SILVA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 259/2020 - Dispensa de Licitação nº 115/2020; Contratada:
PÚBLICA COMUNICAÇÃO LTDA.; CNPJ 05.214.451/0001-45; Objeto: Contratação de
serviços de publicidade prestados por intermédio de agência de propaganda; Data da
Assinatura: 23/12/2020; Vigência: 180 dias, nos termos do art. 24, IV, da Lei nº
8.666/93, com início em 29/12/2020 e término em 26/06/2021; Valor: 810.000,00
(oitocentos e dez mil reais), reservado o direito ao CONTRATANTE de, a seu juízo,
utilizar ou não a totalidade dos recursos previstos; Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.043 - Serviços de Publicidade Institucional; Fundamento: Arts. 24, IV,
54, 55 e 57 da Lei 8.666/93.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2020

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo nº 259/2020, torna pública a Contratação de serviços de publicidade
prestados por intermédio de agência de propaganda, de forma emergencial, pelo prazo de
180 dias, a parti de 29/12/2020, com fundamento legal no art. 24, inc. IV, da Lei nº
8.666/1993; Justificativa: Substituir o contrato com vigência expirando em 28/12/2020, até
que se conclua a Concorrência Pública nº 01/2020; Dispensa de Licitação reconhecida em
17/12/2020 pelo presidente da Comissão Permanente de Licitação, Esequiel Steil, e
ratificada em 23/12/2020 por Carlos Isaia Filho, presidente do CREMERS; Contratada:
PÚBLICA COMUNICAÇÃO LTDA., CNPJ 05.214.451/0001-45; Valor: 810.000,00 (oitocentos e
dez mil reais), reservado o direito ao CONTRATANTE de, a seu juízo, utilizar ou não a
totalidade dos recursos previstos; Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.043 - Serviços
de Publicidade institucional.

Em 23 de dezembro de 2020
CARLOS ISAIA FILHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul HOMOLOGA o processo de licitação nº 226/2020, na modalidade PREGÃO ELETR Ô N I CO
Nº 21/2020, e ADJUDICA o objeto "Serviço de manutenção de equipamentos de ar
condicionado", a empresa SEIKI REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ nº 17.895.041/0001-96, tendo
esta atendido às condições do instrumento convocatório.

Porto Alegre, 28 de dezembro de 2020.
CARLOS ISAIA FILHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo

(CREMESP), no uso de suas atribuições conferidas por lei, com a finalidade de contratar
funcionários pelo Concurso Público nº 001/2016, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s)
classificado(s) a comparecer na Seção de Recursos Humanos, na Rua Frei Caneca, 1282 - 5º
andar - Consolação - São Paulo - SP, no horário das 10 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco)
dias úteis, a contar da data desta publicação, para manifestar anuência sobre a
admissão.

Cargo: Oficial Administrativo - Cidade: São Paulo - Nome: KARINE CARVALHO
ROCHA - Classificação: 57º Lista geral - CPF: 426.505.868-00

IRENE ABRAMOVICH

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EDITAL Nº 3, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO
PAULO / MATO GROSSO DO SUL) - CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o
seguinte candidato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via e-mail e
Correios - Sedex, informando a data e horário para comparecimento a Sede do CRN-3
situada na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São
Paulo, munido de todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º 01/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 08 de fevereiro de 2019, à Seção 3, página 118.

Nível Médio
Cargo: Auxiliar Administrativo I - Santos/SP
1º colocado: LUDMILLA ALVES DE SOUZA - CPF: 292.370.788-54

São Paulo, 28 de dezembro de 2020.
NINA DA COSTA CORRÊA

Presidente do CRN-3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Conselho Regional de Odontologia/RS a pedido da Contratada D&D
Comunicações Ltda. revoga o Contrato Emergencial nº 18/2020, oriundo do Processo nº
47/2020, cujo objeto era a contratação de agência de publicidade e propaganda para
prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o
objetivo de difundir ideias ou informar o público em geral, atendendo às demandas do
CRO/RS; O valor total estimado do contrato é R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.004.021; Fundamento legal: art. 24, IV Lei nº 8.666/93. Prazo: A vigência
do contrato era de 6 meses, a contar de 15/12/2020. Publicado no DOU em 22 de
dezembro de 2020.

Em 28 de dezembro de 2020.
NELSON FREITAS EGUIA

Presidente CRO/RS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
R E T I F I C AÇ ÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 78/2018. CONTRATO 1/2019.

Na publicação circulada no dia 08/12/2020 no DOU seção 3, pág. 234. onde

se lê: EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2019. leia-se: EXTRATO

DO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2019. Os demais termos permanecem

inalterados.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-29T05:23:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




